gnetur, altera vero quasi per compromissionem t rada tur pro stipendiis 

missarum: haec autem stipendia in nonnull is locis summam illam non 

aequare, in aliis illam superare solent. - Litteris praeterea 7 sept. hu ius 

anni , interroganti Emo Praefecto respondit habitat ionem quoque et ali

menta a parochis suppedi tar i ; vicariis propter consuetudinem copiam 

alius pactionis moraliter nul lam dar i ; nec deesse privatas querelas 

vicariorum de isto usu. - Testatur simul remunera t ionem vicariis tri

bu tam certo esse sufficientem; sed hoc in quaest ionem vocari, u t rum 

necne haec pactio de missarum applicatione cum can. 840 § 1 componi 

possit. Addebatque interim in consti tutionibus dioecesanis anno supe

riore, in parochorum congregatione, s ta tu tum fuisse ac, auditis archidio-

cesanis consultoribus, a se approbatum, « ut in posterum, donec S. C. C. 

quaestionem dirimat, parochi cooperatoribus suis mercedem solvant 25 

ponderum, adiecto quotidie missae stipendio integro iuxta taxam, ita ut 

honorar ium mens t ruum summae 50 ponderum coaequetur ». - Quare 

reverenter postulabat u t rum exposita praxis sustineri adhuc posset. 

ANIMADVERSIONES. - Canon 827 iubet ut a stipe missarum quaelibet 

etiam species negotiationis vel mercaturae omnino arceatur . - Ex can. 

autem 840 § 1, qui missarum stipes manuales ad alios transmitt i t , debet 

acceptas integre t ransmit tere , nisi oblator expresse permit ta t aliquid 

ret inere. 
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Porro , in casu, nulla species negotiationis au t mercaturae adesse 

cernitur. Nulla negotiatio: non enim studiosa collectio e leemosynarum 

fit cum intentione eas distribuendi inter sacerdotes qui minore s t ipendia 

contenti sint. Nulla mercatura: non enim tenta tur commutat io stipen

diorum pro libris vel aliis mercibus aut associationibus (ut vocant) cum 

diari is; sed habetur t an tum collectiva st ipendiorum missarum, quae de 

iure vicariorum essent, t amquam breviore manu facta at tr ibutio paro

cho, qui, pro minus certa summa, certam eamque convenientem in sala-

r ium mens t ruum assignat. Sane modus iste agendi in nullam repre-

hensionem incurri t in locis ubi menstruae eleemosynae 25 pesos vix 

at t ingunt. Quid tamen in locis ubi talia dari consueverunt stipendia, 

quae 25 pesos notabiliter supérent? Namque priora 25 pesos a paro

chis solvi solita, t amquam saiarium fixum debita videntur. Quo i taque 

titulo parochi excessum stipendiorum sibi ret inebunt? Verum ex litteris